r·sciendum. **H**omo autem si peccauit habuit in se
qd ad peccandum eū induxit scz corpus fragile & graue
ex de su·tri·c·j. Prosequebat ergo pcurator in causa
pcedens ad iusticiā & eis preceptū dices homini·de
dedit pceptū vt nō omedet de pomo & qñcūq; omedent
morte morient ex de reli·a vē·sanc·c·j·i cle. Angelis
aut nullū dedit preceptū. **S**i ergo angelū dāpnauit
sine precepto·multo magis hoīem cui precepit scdm
iusticiā dampnare debet q; videtur q; magis pecca-
uerit·ipse homo ppter transgressionē quā angelus q;
nō est transgressus preceptum at·**F·de arbi·l·celsus**
et **F·de peni·i l·telegati & de iuē·patro·l·si libertē.** **A**d-
uocata rñdit. **O**ngelo nō fuit datū preceptū tanquā
scienti quid agere deberet sine precepto ·**F·de actio-**
emp·i·l·j·de re·iuē·cū eū q·li·vij. **I**nctaz enī sapientiā
habebat in seipso & scientiaz·cum enim cognoscebat
certitudinaliter bonū & malum·propter ofectionem
sue nature de pe·di·ij·s. **Q**uod autem reprobi ibi cum
angelus plenus sapientia ūt & ideo faciendo contra
talem certitudinem sine compatione grauiꝝ peccauit
g; homo xxv·q·j·nulli fas sit·viij·di·consuetudo xj·q
ij·excellentissimus & C·de tabula l·gnali li·x·homo
talem certitudinem nō habuit propter corpus q; aīaz
grauabat ad peccandum xxvj·q·ij·sciendum·hinc
est q; serpenti non rñdit certitudinalit sed subaudio
ne forte moriamur. **E**t ideo p sapientiā fecit vt extra
de su·tri·c·firmiter. **C**ū enī hominem fecerit ad certū
finem scz vt esset heres vite eterne de ose·di·j·hj duo
si dampnaret frauderet filiis meis intencōe sua et sic
non in sapientia sed inuanū creasset otra dictū ·**c·hj**
duo sed nunquā erit vanū opus filij mei vel inuanū
stituerunt filios hoīm q; non contingit de angelis
quia tota natura angelorum non est dampnata sed
pars illa tantum que peccauit et sic opus dei non est
fraudatū in angelis q; finis ad quem creavit firmis

permanet ut dicto. c. biduo & q̄ no. xxiij. di. q̄ tempus
ad tertium q̄ ponit infinite peccauit et infinite ē puni-
endus surrexit iustitia aduocata diaboli securus quem
sedebat veritas patri ostendens seruum inutilem inobe-
dientem ingratum & transgressorē ac contumacem esse
punientū cum tam facile potest obseruare os tā bene
mandatū cū totius eius posteritas perpetuo foret dāp-
nanda p̄mittens q̄ quanto maior est ille cui infert
iniuria tantomagis iniurias est dignus pene vt. ff. de
iu. iuc. l. p̄tor edirit. S. fur & hereti. c. cū secundū. Cum
ergo infinite sit deus maior homī ergo ipse homo
in finita est pena punitus. et ideo si quem liberum
satissimū fecerit minime erit absolutus de peni. di. j.
S. H̄ est. etiā facē. **C.** de penis. in l. sanctis. Si enī rex tpa-
lis offensus de iure punit temporaliter offendentē. non
videt iniustū si eternalis rex offendat q̄ offendentē
punit eternaliter ri. q. iiij. Qui resistit. preterea cum
in finitus sit deus ut ex de su. tri. & c. j. in p̄ncipio ergo
homo finitus nil p̄cere q̄ enī facit peccatum seruus est
peccati. de peni. di. iij. Itē scđm iusticiā ibi dēs q̄ in
xpo ac. a. ij. q. viij. c. secuti. rursus licet homo nunquam
peccasset in se. tamen q̄cquid poterat debeat cū nichil
ergo potest homo facere ut possit se v̄l aliū redimere
Doc enī quāquā dia bona fecerit tñ seruus inutilis
erit de pe. di. ij. S. Itē oportet q̄ qđem q̄ debuit fecit
q̄a autem soluit debitum propter hoc non soluit co-
missum vt C. de fur. l. ancille & ff. de fur. l. si pignori
in. S. cum furtū os l. proxima. ff. de nup. Licet autem
per penitentiā teleat culpa de peni. di. i. si cui perfecta
tamen innocentia non restituīt q̄a facta pro infectis
haberi nō possunt vt. l. in bello S. facte ff. de cap. & xxvij
q. j. si paulus maxime cū fomes peccati semper rema-
neat ut ff. de re mil. l. qui cum uno S. ignomia et de
ritu nup. l. palam. S. que in adulcio. Et ideo quāuis
p̄ peccantiā possit culpa auferri xxij. q. j. q̄ aut i. fi. tñ

per hac eternam gloria; non metet ar de peni. di. v. §.
in prin. extra de bap. c. maiores. § illud vero Cum eni
m̄es de m̄do sint de immundo recepti et proposuerunt
ad huc peccare indignū est q̄ deus ianuam paradisi
quam ppter peccatum primi parentis clauserat extra
de bap. maiores resuaret indignis ut sanctū daret
canib⁹ aut margaritas preberet porcis de peni. di. i. §.
Itē ratio p̄tatis et. xl. di. in mādatis. xij. q. iij. nolite.
Qm̄ imo iusticia exigit ut reddat vnicuiq; iux opera
sua ex de su. tri. et firmiter reddes retribuō; super his
Asia enim que peccauerit ipsa morietur. xxij. q. iij. Si
habes et de conse. di. iij. q̄uis a me. q̄ dñs entrivit
filios id est exaltavit. Ipsi autem spreuerunt eum et
maxime Adam quia magis voluit acquiescere vo-
luntati uxoris q̄m diuine. vi. di. testim. Hic enim cū
in honore esset non intellexit et comperatus est iu-
mentis insipientibus et q̄ voluit in pace manducare
panem angeloy iustum fuit ut manducaret panem
laboris in furore vultus sui et ideo dānatus fuit extra
de su. tri. e. i. in prin. Vnde semel dānatus amplius
iuvati non debuit propter aliquam ipsius miseriaz
vel paupertatem ut. §. te re iudi. l. iudex et de penis. l.
dñi fr̄atres ex de off. dele in litteris de iudi at si clericī
cū scriptum sic misericordis pauperi in iuditio. xxij. q.
iij. c. est iniusta et. c. se. et q̄ hō in vitate non stetit
ab initio dignus est pditione. maxime q̄ cum deum
ognouisset nō glorificauit eum sicut debuit. § errauit
igit̄ in cognitib⁹ suis et conspiratum est insipiens
cor eius. Cum ergo nullam penitiam cibi haberet in
paradiso omnibus alijs cibis sibi accessis nec corpus
habuerit corruptibile q̄ ipius asaz agguaret Et ideo
q̄nto maiori fragilitate peccaret tanto ḡuis ingressus
est mandata et grauior est contemptus eius de peni.
di. v. c. i. p̄. prin. His aut̄ allegacionib⁹ factis a finita
iusticia aduocata m̄di et ceteri alijs vtebant insistere

Sed veritas surgens ait **V**bi d^r veritate agit cessat locus
fraudis. viij. di. iericho. **C**ontra rescas ven in. l. si volo. ve
ritas dixit quacunq; hora de pomo omeyeritis morte
moziemi ex de reli. et ven. sanc. in cle. i. **Q**uod autem
Adam et eua conmederint non est dubium. **V**nde sine
prolixitate dico hosq; esse damnandum. ne nomen dei
qd est veritas sit inuanum. viij. di. q. tempta. **E**x ad
uerso locuta est **M**isericordia s^r Iusticiam et angelos
damnatos ppter saluantes homines dicens sic. **C**um
angelus et siles probaci nullo instigante a nulla sui
opis flagitante peccarent ut in. c. firmiter ex de su. tri
pctm eoz fuit prorsus irreuocabile p ut dixit regina
celoz ut de peni. di. ij. **S**. q. aut. **H**omo autem habens
lucratiuム habitaclm pronior fuit ad peccandum ut
in aut. de mona. **S**. si vero coll. i. et. xx. q. iii. c. a de ven
in spi. l. i. **S**. ceterz et qnq; smia vna est idio. xxij. q. iiij.
c. nabuchodonosor a. i. q. iij. c. cont de peni. di. c. cont
S. item qd et. c. mltiplex **H**oc aut oststat qd si ho pecca
uit aliq; satisfactio ad angelicu ordinem fit repamē qd
indignu videtur qd vna creatura ad imagine dei for
mata pereat ut dixit aduocata mōi ne deus suo ppo
sito frauderetur qd ppter eum ad sui imagine fecit de
ose. di. i. bi duo **C**um eni tota angelica nā cū angelis
non pisset h solum illa que peccauit ut d in dicto. c.
hi duo marie cū sit scriptū filius nō ptabit iniqtatē
pris. **F**. de penis. l. crimē et. i. q. iij. c. crimē et. c. index et
ter. diē nil odisti eoz qd fecisti n vult mortē peccatoris
qd cor tritū et humiliatū nō spernit de peni. di. i. i actore
n obliuiscitur misericordia nec optinebit iras miserorum
deus qd qnq; hora ingemuerit peccator iniquitatum
suoz nō recordabit de pe. di. i. si cui. **S**. **H** idē qd veit
tēs mie eius. ipē enim de se dicit sc̄is summe irascor
in petuum cū mia exaltet iudiciū a iusticiam et sine

mīa virtus ēē nō videa" xlvi. dī. disciplīa et in. c. oīb
qui et dī. i. ponderet in fi. Hō. n. iam recep. mandata
dñi duplicitia p oīb pectatis suis. a planta. n. pedis
usq; ad verticem non est sanitas in eo Quia. n. dñs
ostendit potentiam suam in rex creaturis sapīaz dis-
pensacōis ordinacōis ex de su. tri. c. i. debet nunc ostendere
bonitatē in recuperacōe pditaz cū sit scriptū ubi habū-
dat debitū superabundat grā et cū p̄e p̄auit sanat
vj. q. v. c. ubi dēs 7. c. nō oscula" 7. xxiij. q. iiij. c. vindīa
quid ē hoī ad bñfacē et p̄e tuēdi q̄ bñfaciens ē dās
affluentet et non im p̄erans. nō enī im p̄erat donās
q̄ dona et bñficia s̄t sua in aut. quō op̄. epis. in p̄i.
coll. i. Hō. n. dedit non vendidit. i. q. i. ḡa et. c. qui
studet vt igi" hō deo im p̄erat cur me i tanta vilitate
despicis q̄ cū tanta dignitate creasti mīaz postulat Hō
. n. voluit per supbiaz esse quasi deus et deus voluit ēē
hō p hūilitatz ex de su. tri. c. i. His rōib misericordia
sumi regis filia p hūilitatē inclinavit acclamās p̄ez
suum p̄ez mīaz et tocius solacōis nostre vt genus
humanū restauraret et hūu fugitū ad xp̄a reciperet
Et demū surrexit pax q̄ est locuta sororib suis iusti-
cie & vītati ac mīe. audite sorores mee q̄ loqr & mihi
si placeat credatis q̄ sū vincim vnitatis ex de iudi.
c. nouit non sequar sed uictore q̄ est vincim iniqtatis
xvi. q. v. nec mirum et de peni di. i. in humano. Et
q̄ si michi credetis quilibet vestrum habebit qđ petit
q̄ soror mīe iusticia petit. ut hō q̄ pettauit in infinitū
moria. Hoc iaz factū est q̄ filius dei saluator mōi q̄
ex assumptōe hōis passus ē mortē carnē passibile af-
sumēdo ut in se penā suscipet et se p oīb preciū daret
ex de su. tri. c. i. in cle. ex q̄ angli q̄ etiaz tolere non p̄nt
sueēt passibiles de morte dñi Cū ḡ bonitas infinita
sc̄ deus et hō punitus sit p̄nia sit pro culpa infinita
qđ ē mirabile sufficit tibi lēma soror iusticie Alia vō
soror sc̄ vītas petit uba dñi manē in eternū. Qui ait

qua cung; hora 9 medietatis pomum morte moriemini
Reuerat et huic sorori elegantissime est satis factū q̄
hō qui ante peccatū non habebat corpus corruptibile
pter istud peccatū assumpsit corruptibile sic cotidie
videmus de peni·di·iij·siderā dū q̄ sufficienter tibi
debet satis facere **C**um ex eodem delicto non debeat q̄s
duplici pena affici quia esset contra iusticiam ut. **F.**
de accu·l·senatus. **F.** nau·cau·sta·in·l·licet. **S.** fi·a·lxxxi
dir psbr·xxiiij·q·v·quid ergo extra te iudi at si clericū
Modo sequitur dicit pax ut satis fiat sorori mīe mīe
cui sufficere debet q̄ seruus proditor ad hītudīez repē
ēē te bap·maiores. **S.** cū igitur q̄re cum quelibet vīm
hēat qđ suo noīe ḡravit **C**onsulo ego pax q̄ cordia
fiat ea ppter psalmista ait **M**ia et veritas supple que
i hac discordia erant discordes osculate sc̄t **E**st·n·osculū
signū pacis iux̄ nō in·l·i·ff. de pac. **S**ororib; i pacifi-
catis mediāte pace prauē iniqtatis infernal' mansardō
tanq; male ḡscius recessit **E**t ideo oēs filij eve ip̄lorāt
virginez gl̄iosa; et inde dicant. **E**h̄a g° ad uocata n̄ea
illos tuos mi sericordes oculos ad nos ḡuerete sc̄t osculū
mīe pacis **E**t ih̄m bñdictū fructū ac explosō dyabolo